UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v phổ biến và áp dụng Danh mục tiêu chuẩn,

quy chuẩn kỹ thuật ICT phục vụ phát triển đô thị

thông minh trong ngành GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố.

 Thực hiện tại Văn bản số 12466/VP-VX ngày 01/12/2025 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố về danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về công

nghệ thông tin và truyền thông (ICT) phục vụ phát triển đô thị thông minh;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai

áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật trong đầu tư, xây dựng, quản lý và

vận hành các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu (CSDL) và nền tảng số giáo dục,

đảm bảo nguyên tắc chung về áp dụng tiêu chuẩn khi đầu tư, mua sắm, thuê dịch

vụ CNTT hoặc xây dựng các phần mềm, hệ thống thông tin phục vụ quản lý,

dạy và học phải đảm bảo tuân thủ các tiêu chuẩn kỹ thuật được quy định tại Văn

bản số 7182/BKCN-TĐC (gửi kèm theo) và các quy định chuyên ngành của Bộ

GDĐT để đảm bảo tính đồng bộ, kết nối và chia sẻ dữ liệu trong hệ sinh thái đô

thị thông minh của thành phố.

Giám đốc Sở GDĐT thông báo để các đồng chí Trưởng các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực

hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

	bookmark6

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-16T17:24:42+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-16T17:35:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T17:35:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T17:35:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T17:35:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!